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ninger i Ind- og Udland vedrørende Søfolks Velfærd under 
Ophold i Havn, som maatte skønnes formaalstjenlige og ønske- 
lige, eller som er nødvendige til Opfyldelse af de Henstillinger, 
der indeholdes i den af den XXI. internationale Arbejdskonfe- 
rence i 1936 vedtagne Rekommendation angaaende Søfolks 
Velfærd i Havn, nedsættes et Velfærdsraad for Handelsflaaden, 
der selvstændigt skal kunne tage Initiativet til Iværksættelse 
af Foranstaltninger af den nævnte Art og i øvrigt fungere som 
det raadgivende Organ for Handelsministeren i alle Spørgs- 
maal vedrørende Søfolks Velfærd under Ophold i Havn. Ud- 
valget foreslaar, at Midlerne til Velfærdsraadets Virksomhed 
skal tilvejebringes ved en Afgift af 8 Øre pr. Dag for hver med 
dansk Handelsskib forhyret søfarende, saaledes at 2 Øre af 
denne Afgift udredes af den søfarende, 2 Øre af Rederen og 
4 Øre af Statskassen. 

Fra Regeringens Side har man 홢 ikke mindst under Hen- 
syn til, at der inden for Udvalget har været fuld Enighed 
mellem Rederne og de søfarende om det af Udvalget udarbej- 
dede Forslag 홢 ment at burde søge Sagen fremmet paa det af 
Udvalget angivne Grundlag, og nærværende Lovforslag er da 
ogsaa i alt væsentligt overensstemmende med Udvalgets Lov- 
udkast." 

Lovforslaget fik paa Rigsdagen en velvillig Modtagelse fra 
alle Sider. Det henvistes i Folketinget til et Udvalg, hvis Be- 
handling af Sagen resulterede i, at Ministeren stillede et af Ud- 
valget tiltraadt Ændringsforslag, gaaende ud paa, at Loven 
ikke skulde gælde for Færøerne, og at Beregningen af den i 
§ 3 omhandlede Afgift først skulde ske fra 1. Juli 1948 i Stedet 
for som oprindelig foreslaaet fra 1. April 1948. 

I den enstemmige Betænkning anføres, at Udvalget kunde 
bifalde den paatænkte Sammensætning af Velfærdsraadet, som 
홢foruden Medlemmer fra de interesserede Ministerier, Rederi- 
foreninger og Officers- og Mandskabsorganisationer ogsaa giver 
Plads for Repræsentanter for de Sammenslutninger, der hidtil 
har udøvet Virksomhed paa de her omhandlede Omraader, 
og hvis Erfaringer man derved vil kunne gøre Brug af. 

Der var i Udvalget Enighed om at udtale Paaskønnelse 
over for den Virksomhed, der hidtil er blevet udøvet alene af 
private Institutioner, samt at denne Virksomhed ogsaa bør 
finde Støtte inden for den her paatænkte Lovs Rammer. 

Udvalget ønsker at understrege, at de af Velfærdsudvalget 
støttede eller etablerede Foranstaltninger bør stilles til Raadig- 
hed for de søfarende under saa neutrale Former, at enhver, 
der opfører sig sømmeligt, kan føle sig hjemme. 


